]

{ l+.ОЭ.ZО23, Ордена Трудового Красного 3намени
' Медицинский институт им. С.И. Георгиевского

(дата, место проведения заседания)

17

(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОН НОЙ ПОДКОМ ИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО кКФУ им. В.И. Вернадского>
(краткое наименование образовательной организации)

3аСедаНие аккредитационноЙ подкомиссии по итогам проведения 14.09.2023 1этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Педиатрия

Д. В. Машковская
(И.О. Фамилия)

М. л. Бабак

Председательствовал:

Ответственный секретарь:

Члены подкомиссии:

Г. Л. Рубановская

(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Л. П. !реева
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Левицкая
(И.О. Фамилия)

Г. fl. Левченко
(И.О, Фамилия)

Л. Р. Халилова
(И.О. Фамилия)

о. А. Бассалыго
(И.О, Фамилия)

Л. И. Мура4оgилова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
коМиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27 .06.2022 Ns2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 21,15 г. Ns 7ОOн "О номенклатуре
специальностеЙ специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации ,12 ноября 2О15 г., регистрационный Ns 39696);
ПРиказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 200В г. Ns
176Н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
ОбРазованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 200В г., регистрационный Ne 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития РоссийскоЙ Федерации от 30 марта 201О г, Ns 199н
(зарегиСтрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2О10 г., регистрационный Ne 17160).

1

Повестка заседания:

1. О результатах проведения 14.09.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохоцдению этапа допущено 2 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2
человек(а), завершивш их прохожден ие этапа со следующи м и резул ьтатам и :

!ополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохощдения2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73,74,109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2022 г. Ns 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. Ns
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения2этапа
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

Ns п/п Ф.и.о. Результат
1. Абдукаримова Лаура Решатовна 95%
2. Олейник Мария Александровна 66%

Ne п/п Ф.и.о. Решение
1. Абдукаримова Лаура Решатовна Сдано
2. Олейник Мария Алlександровна Не сдано

Ns п/п Ф.и.о. ,Щата проведения
1 Абдукаримова Лаура Решатовна 20.09.2023

Председатель

3аместители председателя

Ответственный секретарь

Д. В. Машковская
(И.О. Фамилия)

Г. Л. Рубановская

М. л. Бабак
(И.О. Фамилия)

ffi
(поd$Ьl

2